
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ 
И ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ ПРИ ГЛАВЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2020 г. Донецк №

Об объявлении особо охраняемой 
природной территории местного значения

С целью сохранения места произрастания редких, эндемичных, 
реликтовых и пограничноареальных видов растений и места обитания ряда 
краснокнижных животных, руководствуясь частью 5 статьи 3, частью 6 статьи 
12, частью 2 статьи 36 Закона Донецкой Народной Республики «Об особо 
охраняемых природных территориях», подпунктом 3.6.3, пункта 3.6., 
подпунктами 4.1.10. и 4.1.23. пункта 4.1. Положения о Государственном 
комитете по экологической политике и природным ресурсам при Главе 
Донецкой Народной Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой 
Народной Республики от 23 января 2017 г. № 07,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить особо охраняемой природной территорией местного 
значения категории государственный природный заказник «Балка Казенная» 
территорию Амвросиевского района Донецкой Народной Республики общей 
площадью 60 га, расположенную за границами населенных пунктов в пределах 
балки Казенной, юго-восточней с. Родники, согласно схеме особо охраняемой 
природной территории государственный природный заказник «Балка Казенная» 
(прилагается), без изъятия земельных участков и других природных объектов у 
собственников и пользователей, в том числе на территории Благодатновского 
сельского совета Амвросиевского района Донецкой Народной Республики из



2

земель государственной собственности сельскохозяйственного назначения 
общей площадью 60 га, из них пастбищ 51 га и 9 га лесов и других 
лесопокрытых площадей.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального 
опубликования.

Председатель Р.В. Кишкань



 

Приложение к Приказу Государственного комитета по 
экологической политике и природным ресурсам при Главе 
Донецкой Народной Республики от 21 апреля 2020 г. № 227 
 

Схема особо охраняемой природной территории государственный природный заказник «Балка Казенная» 
 

 


	П Р И К А З
	21 апреля 2020 г.              Донецк            № 227



